

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep.
0032 Oslo

Høringsuttalelse - Evaluering av GIEK og Eksportkreditt Norge

Det vises til Nærings- og fiskeridepartementets høringsinnbydelse av 21.12.17 vedrørende rapporten «Evaluering av GIEK og Eksportkreditt Norge AS», utarbeidet av Oslo Economics, BDO og Erik Holtedahl.

Norges Sjømatråd ser det ikke som naturlig å kommentere rundt hele rapportens innhold. For sjømateksportens vedkommende er imidlertid deler av det offentlige systemet for eksportfinansiering viktigere enn andre, og Sjømatrådet ønsker å kommentere rundt disse.

Norge eksporterte i 2017 rundt 2,6 mill. tonn sjømat til over 140 land. Eksportverdien var på 94,5 mrd. kroner, hvilket gjør sjømateksporten til en av Norges viktigste eksportnæringer. Vi har over mange år opplevd en stadig økende sjømateksport til våre tradisjonelle markeder. I tillegg øker eksporten til nye markeder både i Europa og ellers i verden. Det er ingen ting som tyder på at sjømateksporten vil svekkes i volum eller verdi i årene fremover, heller tvert om.

Både i tradisjonelle og nye markeder har tilgangen på kortsiktige kredittforsikringer vært viktige sikringsmekanismer for sjømateksportørene. Ikke minst ser vi at små- og mellomstore eksportbedrifter nyter godt av disse. Kredittforsikringsordninger er tilgjengelig og fungerer bra i sikre markeder, som EU, USA, Japan, m.fl. I utfordrende og nye markeder opplever imidlertid sjømateksportørene at de private kredittforsikringsordningene enten ikke er tilgjengelige, eller at de i liten grad bidrar til å understøtte eksporten til slike markeder. Dette kan være små, middels store eller store markeder – felles for dem er at de oppfattes som risikofylte.

GIEK Kredittforsikring har vært en ressurs for utviklingen av sjømateksporten til nye markeder samt til opprettholdelse av utfordrende markeder, særskilt hvor private forsikringstilbydere i liten grad eksponerer seg.

For næringen, og Sjømatrådets virke, er det formålstjenlig at tilbudet om kredittforsikring opprettholdes i relevante markeder.

I den grad Nærings- og fiskeridepartementet vurderer å samle det statlige eksportfinansieringstilbudet i én virksomhet er det etter Sjømatrådets vurdering viktig at tilgangen på kortsiktige kredittforsikringer for sjømateksporten opprettholdes.

Med vennlig hilsen


Asbjørn Warvik Rørtveit
direktør markedsinnsikt og markedsadgang